Neue Maßstäbe setzen –
mit der nächsten Generation selbsttätiger
Thermostatköpfe
Wir stellen vor: unser neues und umfassendes Sortiment an selbsttätigen Heizkörperthermostatköpfen
der Spitzenklasse. Sie bieten eine verbesserte Benutzerfreundlichkeit, den einzigartigen RA-Click-Anschluss,
und ein modernes Design mit intuitiver Skala. Alle Varianten bieten schnellste Reaktionszeiten und beste
CA-Klassifizierung nach EN215 für energieeffizienten Einsatz sowie die Qualität und Präzision, die Sie von
einem Danfoss-Thermostatkopf erwarten.

Store
herunterladen
Konvertierungsübersicht
Selbsttätige Thermostatköpfe
AD450561834482de-DE0101 © Copyright Danfoss | 2023.07
Die in Katalogen, Prospekten und anderen schriftlichen Unterlagen, wie z.B. Zeichnungen und Vorschlägen enthaltenen Angaben und technischen Daten sind vom Käufer vor Übernahme und Anwendung zu
prüfen. Der Käufer kann aus diesen Unterlagen und zusätzlichen Diensten keinerlei Ansprüche gegenüber Danfoss oder Danfoss Mitarbeitern ableiten, es sei denn, dass diese vorsätzlich oder grob fahrlässig
gehandelt haben. Danfoss behält sich das Recht vor, ohne vorherige Bekanntmachung im Rahmen des Angemessenen und Zumutbaren Änderungen an ihren Produkten – auch an bereits in Auftrag genom-
menen – vorzunehmen. Alle in dieser Publikation enthaltenen Warenzeichen sind Eigentum der jeweiligen Firmen. Danfoss und alle Danfoss Logos sind Warenzeichen der Danfoss A/S. Alle Rechte vorbehalten.
Danfoss GmbH
danfoss.de • +49 69 80885 400 • cs@danfoss.de
Aktuelle
Bestellnr. Aktueller Produkttyp Neue
Bestellnr. Neuer Produkttyp An-
schl.
013G2920 RA 2920 eingebauter Fühler, Behördenmodell 015G4040 Aveo™ eingebauter Fühler, Behördenmodell
RA
013G2922 RA 2922 Fernfühler 0–2 m, Behördenmodell 015G4042 Aveo™ Fernfühler 0–2 m, Behördenmodell
013G2910 RA 2910 eingebauter Fühler 015G4590 Aero™ RA click, eingebauter Fühler, Frostschutz
RA
013G2940 RA 2940 eingebauter Fühler, mit Nullabsperrung 015G4598 Aero™ RA click, eingebauter Fühler, mit Nullabsperrung
013G2990 RA 2990 eingebauter Fühler 015G4590 Aero™ RA click, eingebauter Fühler, Frostschutz
013G2992 RA 2992 Fernfühler 0–2 m 015G4592 Aero™ RA click, Fernfühler 0–2 m, Frostschutz
013G2950 RA/VL 2950 Serviceelement, eingebauter Fühler 015G4550 Aero™ RA/VL, Serviceelement, eingebauter Fühler
RAV/
RAVL
013G2952 RA/VL 2952 Serviceelement, Fernfühler 0–2 m 015G4552 Aero™ RA/VL, Serviceelement, Fernfühler 0–2 m
013G2960 RA/V 2960 Serviceelement, eingebauter Fühler 015G4560 Aero™ RA/V, Serviceelement, eingebauter Fühler
013G2962 RA/V 2962 Serviceelement, Fernfühler 0–2 m 015G4562 Aero™ RA/V, Serviceelement, Fernfühler 0–2 m
013G4017 Ventileinsatzset RA/VL 10/15 (mit RA 2990) 015G5202 Ventileinsatzset RA/VL 10/15 (mit Aero™ RA click)
013G4018 Ventileinsatzset RA/VL 20 (mit RA 2990) 015G5203 Ventileinsatzset RA/VL 20 (mit Aero™ RA click) RAV/
013G4019 Ventileinsatzset RA/V 10/15/20 (mit RA 2990) 015G5204 Ventileinsatzset RA/V 10/15/20 (mit Aero™ RA click)
RAVL
013G5010 RAW 5010, eingebauter Fühler 015G3090 React™ RA click, eingebauter Fühler, Frostschutz
RA
013G5012 RAW 5012, Fernfühler 0–2 m 015G3092 React™ RA click, Fernfühler 0–2 m, Frostschutz
013G5110 RAW 5110, eingebauter Fühler, mit Nullabsp. 015G3098 React™ RA click, eingebauter Fühler, mit Nullabsp.
013G5144 React +/- RA Click, eingebauter Fühler, Nullabsp. 015G3094 React™ +/- RA click, eingeb. Fühler, mit Nullabsperrung
013G5030 RAW-K 5030, eingebauter Fühler, M30x1,5 015G3030 React™ M30x1,5, eingebauter Fühler, Frostschutz
M30
013G5130 RAW-K 5130, eingeb. Fühler, Nullabsp. M30x1,5 015G3038 React™ M30x1,5, eingebauter Fühler, mit Nullabsp.
013G5145 React-K +/- M30x1,5, eingeb. Fühler, mit Nullabsp. 015G3034 React™ +/- M30x1,5, eingebauter Fühler, mit Nullabsp.
013G5032 RAW-K 5032, Fernfühler 0–2 m, M30x1,5 015G3032 ReactReact™ M30x1,5,  M30x1,5, Fernfühler 0–2 m, Frostschutz
013G5169 RAS-DK 5169, eingeb. Fühler, Nullabsp. M30x1,5 015G3339 Redia™ M30x1,5, eingebauter Fühler, mit Nullabsp. M30
G
A
S
G